
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/347/2022 
RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Uchwała Budżetowa 
na rok 2023 

Powiatu Świdnickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1526) w związku z art. 211; art. 212; art. 214 pkt 1 i 2; art. 215; art. 222; art. 235; 
art. 236 ust. 1 - 4; art. 237; art. 238 ust. 2; art. 239; art. 242 ust. 1; art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 202 roku poz. 1634 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.), Rada Powiatu w Świdnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 210.779.827 zł; 

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 185.405.325 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.374.502 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dochody budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi ustawami w wysokości 15.123.449 zł oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 3.770.000 zł, w szczegółowości określonej 
w tabeli nr 5; 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
w wysokości 8.165.861 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 218.636.445 zł; 

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 184.958.753 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 159.954.325 zł: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 129.033.672 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 30.920.653 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 875



b) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 13.895.423 zł, 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.715.426 zł, 

d) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
1.815.079 zł zgodnie z tabelą nr 9, 

e) wydatki na obsługę długu w kwocie 3.578.500 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.677.692 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 15.123.449 zł, w szczegółowości określonej w tabeli nr 6; 

2) wydatki majątkowe na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
6.779.702 zł zgodnie z tabelą nr 9; 

3) wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku w wysokości 33.677.692 zł, zgodnie 
z wykazem określonym w tabeli nr 3. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 7.856.618 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 351.743 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 7.504.875 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w wysokości 10.856.618 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 
3.000.000 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 260.000 zł; 

2) celowe w wysokości 2.379.778 zł, w tym na: 

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 270.000 zł, 

b) wynagrodzenia i pochodne naliczane od nich, odprawy i nagrody jubileuszowe – 1.609.778 zł, 

c) wydatki bieżące szkół i placówek oświatowych – 500.000 zł. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na rok 2023 zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 7. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz plan wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w 2023 roku zgodnie z tabelą nr 8. 

§ 8. Ustala się wysokość planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2023 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 9. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6.000.000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do zaciągania pożyczek i kredytów do kwot 
wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa w § 10 niniejszej uchwały. 

§ 12. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie 
roku na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 875



§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz dokonywania zmian w planie wydatków bieżących pomiędzy 
planem wydatków na wyposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków 
bieżących w ramach tego samego działu; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących polegających na zmianie planu dotacji pomiędzy 
paragrafami w ramach działu i rozdziału oraz pomiędzy rozdziałami i jednostkami; 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego działu bez wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych do 
budżetu; 

4) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach 
tego samego działu bez wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 
przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie spowodują zmiany wyniku budżetu; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie spowodują zmiany wyniku 
budżetu; 

7) do przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

§ 14. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, upoważnia się Zarząd Powiatu 
w Świdnicy do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

2. dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu; 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków. 

§ 15. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku 
budżetowym, w szczególności z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji udzielonych z budżetu powiatu oraz 
z tytułu rozliczeń kosztów z innymi podmiotami, zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, 
z wyłączeniem zwrotów związanych z refundacjami ze środków budżetu UE i innych źródeł zagranicznych 
oraz dotacji z budżetu państwa z tytułu poniesionych wydatków. 

2. Uzyskany zwrot wydatków z lat poprzednich stanowi dochód jednostki budżetowej. 

§ 16. 1. Jednostka budżetowa, która uzyskała w bieżącym roku budżetowym lub w latach ubiegłych 
nadpłaty z tytułu kwot dochodów nienależnie wpłaconych (pobranych) lub orzeczonych do zwrotu, zalicza je, 
jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, na inne wymagalne należności przypadające od tego samego 
dłużnika, a w razie braku takich należności, zwraca je uprawnionej osobie. 

2. Zwroty nadpłat w dochodach budżetowych ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, do której 
zalicza się bieżące wpływy tego samego rodzaju. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 
Krzysztof Sołtys 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 875



w tym:

w tym: w tym:

Ogółem bieżące

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

majątkowe

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 738 813,00 1 129 111,00 1 043 877,00 6 609 702,00 6 609 702,00

01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 7 693 579,00 1 083 877,00 1 043 877,00 6 609 702,00 6 609 702,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

664 219,00 664 219,00 664 219,00

Tabela nr 1

              do Uchwały Budżetowej
             Powiatu Świdnickiego na  2023 rok

             z dnia 28 grudnia 2022 r.

w złotych

          Plan dochodów budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział § Źródło dochodów

               Planowane dochody na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 875



2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

379 658,00 379 658,00 379 658,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

40 000,00 40 000,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

4 205 753,00 4 205 753,00 4 205 753,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 403 949,00 2 403 949,00 2 403 949,00

01095 Pozostała działalność 45 234,00 45 234,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

45 234,00 45 234,00

020 Leśnictwo 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 875



02001 Gospodark leśna 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednsotek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednsotek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

72 000,00 72 000,00

600 Transport i łączność 15 574 964,00 39 864,00 0,00 15 535 100,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 574 100,00 39 000,00 0,00 15 535 100,00 0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

39 000,00 39 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadan inwestycyjnych

15 535 100,00 15 535 100,00

60095 Pozostała działalność 864,00 864,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

864,00 864,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 858 496,00 1 858 496,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 858 496,00 1 858 496,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 875



0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

130 000,00 130 000,00

0830 Wpływy z usług 180 000,00 180 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

333 867,00 333 867,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

1 214 629,00 1 214 629,00

710 Działalność usługowa 2 535 392,00 2 535 392,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji  i kartografii 1 546 676,00 1 546 676,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 1 000 000,00 1 000 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

546 676,00 546 676,00

71015 Nadzór budowlany 988 716,00 988 716,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

988 716,00 988 716,00

750 Administracja publiczna 624 000,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 875



75020 Starostwa powiatowe 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

81 000,00 81 000,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 6 500,00 6 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 500,00 36 500,00

75095 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

0920 Pozostałe odsetki 500 000,00 500 000,00

752 Obrona narodowa 113 600,00 113 600,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 113 600,00 113 600,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

113 600,00 113 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 597 012,00 10 597 012,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 576 798,00 10 576 798,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 50,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

10 576 748,00 10 576 748,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 875



75495 Pozostała działalność 20 214,00 20 214,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

20 214,00 20 214,00

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

396 000,00 396 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

45 346 148,00 45 346 148,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

3 123 571,00 3 123 571,00 0,00 0,00 0,00

0420 Wpływyw z opłaty komunikacyjnej 1 929 081,00 1 929 081,00

0490
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

769 660,00 769 660,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 45 680,00 45 680,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 379 150,00 379 150,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

42 222 577,00 42 222 577,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 875



0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 39 364 027,00 39 364 027,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 2 858 550,00 2 858 550,00

758 Różne rozliczenia 106 056 565,00 106 056 565,00 0,00 0,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

99 565 629,00 99 565 629,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 99 565 629,00 99 565 629,00

75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 5 480 436,00 5 480 436,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 480 436,00 5 480 436,00

75809
Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego

78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

78 000,00 78 000,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 932 500,00 932 500,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 932 500,00 932 500,00

801 Oświata i wychowanie 4 575 511,00 1 345 811,00 118 144,00 3 229 700,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 57 850,00 57 850,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 875



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

25 000,00 25 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 550,00 2 550,00

80105  Przedszkola specjalne 11 858,00 11 858,00 0,00 0,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

11 858,00 11 858,00

80115 Technika 124 088,00 124 088,00 0,00 0,00 0,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów

598,00 598,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 453,00 1 453,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

93 033,00 93 033,00

0830 Wpływy z usług 25 100,00 25 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 904,00 3 904,00

80120 Licea ogólnokształcące 3 495 423,00 265 723,00 0,00 3 229 700,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 875



0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów

1 306,00 1 306,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 360,00 1 360,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

224 400,00 224 400,00

0830 Wpływy z usług 37 507,00 37 507,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 150,00 1 150,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadan inwestycyjnych

3 229 700,00 3 229 700,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego

5 048,00 5 048,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

5 048,00 5 048,00

80195 Pozostała działalność 881 244,00 881 244,00 118 144,00 0,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

85 978,00 85 978,00 85 978,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 875



2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

763 100,00 763 100,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

32 166,00 32 166,00 32 166,00

851 Ochrona zdrowia 29 900,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 29 900,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

29 900,00 29 900,00

852 Pomoc społeczna 6 199 209,00 6 199 209,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 000 225,00 5 000 225,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 2 060 000,00 2 060 000,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu

2 940 225,00 2 940 225,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 1 164 000,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

1 164 000,00 1 164 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 875



85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 32 800,00 32 800,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 32 000,00 32 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00

85220
Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji

2 184,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 184,00 2 184,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 060 030,00 2 060 030,00 0,00 0,00 0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 897 530,00 897 530,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

897 530,00 897 530,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 80 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 082 500,00 1 082 500,00 0,00 0,00 0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

3 000,00 3 000,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 150 000,00 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 875



0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów 
wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne 
pracowników powiatowego urzędu pracy

928 500,00 928 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 841 838,00 841 838,00 394 138,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne

12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

12 800,00 12 800,00

85410 Internaty i bursy szkolne 115 800,00 115 800,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

5 800,00 5 800,00

0830 Wpływyw z usług 110 000,00 110 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 170 100,00 170 100,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 170 000,00 170 000,00

0920 Pozostałe odsetki 100,00 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 875



85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 49 000,00 49 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

19 000,00 19 000,00

0830 Wpływyw z usług 80 000,00 80 000,00

85495 Pozostała działalność 394 138,00 394 138,00 394 138,00 0,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

394 138,00 394 138,00 394 138,00

855 Rodzina 3 159 349,00 3 159 349,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 1 557 240,00 1 557 240,00 0,00 0,00 0,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej

20 000,00 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 875



0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 15 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

1 522 240,00 1 522 240,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 602 109,00 1 602 109,00 0,00 0,00 0,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej

4 000,00 4 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 4 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

1 594 109,00 1 594 109,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 001 000,00 3 001 000,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

3 001 000,00 3 001 000,00 0,00 0,00 0,00

0580
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000 000,00 3 000 000,00

                     Dochody ogółem 210 779 827,00 185 405 325,00 1 556 159,00 25 374 502,00 6 609 702,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 875



z tego: z tego:

z tego: w tym:
Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje, 
zakupy 

inwestycyjne i 
dotacje na 
inwestycje

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i objecie 
akcji i 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 738 813,00 1 129 111,00 85 234,00 85 234,00 0,00 0,00 0,00 1 043 877,00 0,00 0,00 6 609 702,00 6 609 702,00 6 609 702,00 0,00

01005
Prace geodezyjno - 
urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

7 693 579,00 1 083 877,00 40 000,00 40 000,00 1 043 877,00 6 609 702,00 6 609 702,00 6 609 702,00

01095 Pozostała działalność 45 234,00 45 234,00 45 234,00 45 234,00

020 Rolnictwo i łowiectwo 94 400,00 94 400,00 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 77 000,00 77 000,00 5 000,00 5 000,00 72 000,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 17 400,00 17 400,00 17 400,00 17 400,00

600 Transport i łączność 21 020 558,00 2 369 026,00 2 369 026,00 1 015 526,00 1 353 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 651 532,00 18 651 532,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 845 694,00 2 368 162,00 2 368 162,00 1 014 662,00 1 353 500,00 17 477 532,00 17 477 532,00

60095 Pozostała działalność 1 174 864,00 864,00 864,00 864,00 1 174 000,00 1 174 000,00

630 Turystyka 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

w złotych

z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Plan na 2023 

rok

Tabela nr 2
      do Uchwały Budżetowej

                  Powiatu Świdnickiego na 2023 r. 
z dnia 28 grudnia 2022 r.

Plan wydatków budżetu na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 875



700 Gospodarka mieszkaniowa 333 867,00 333 867,00 333 867,00 156 091,00 177 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

333 867,00 333 867,00 333 867,00 156 091,00 177 776,00

710 Działalność usługowa 3 921 719,00 3 921 719,00 3 919 519,00 2 963 909,00 955 610,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

2 933 003,00 2 933 003,00 2 933 003,00 2 104 153,00 828 850,00

71015 Nadzór budowlany 988 716,00 988 716,00 986 516,00 859 756,00 126 760,00 2 200,00

750 Administracja publiczna 19 830 041,00 19 290 041,00 18 327 091,00 13 182 968,00 5 144 123,00 0,00 962 950,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 170 000,00 0,00

75019 Rady powiatów 913 500,00 913 500,00 23 500,00 23 500,00 890 000,00

75020 Starostwa powiatowe 17 142 791,00 16 772 791,00 16 699 841,00 13 173 618,00 3 526 223,00 72 950,00 370 000,00 370 000,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

75095 Pozostała działalność 1 678 750,00 1 508 750,00 1 508 750,00 9 350,00 1 499 400,00 170 000,00 170 000,00 170 000,00

752 Obrona narodowa 113 600,00 113 600,00 113 600,00 97 881,00 15 719,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 113 600,00 113 600,00 113 600,00 97 881,00 15 719,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

10 719 012,00 10 619 012,00 10 271 504,00 9 046 529,00 1 224 975,00 10 000,00 337 508,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

75411
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej

10 682 798,00 10 582 798,00 10 245 290,00 9 026 315,00 1 218 975,00 337 508,00 100 000,00 100 000,00

75415
Zadania ratownictwa wodnego 
i górskiego

10 000,00 10 000,00 10 000,00

75495 Pozostała działalność 20 214,00 20 214,00 20 214,00 20 214,00

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 396 000,00 203 940,00 56 500,00 147 440,00 192 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 396 000,00 203 940,00 56 500,00 147 440,00 192 060,00

757 Obsługa długu publicznego 3 578 500,00 3 578 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 578 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązańjednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego

3 578 500,00 3 578 500,00 3 578 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 875



758 Różne rozliczenia 2 639 778,00 2 639 778,00 2 639 778,00 0,00 2 639 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 639 778,00 2 639 778,00 2 639 778,00 2 639 778,00

801 Oświata i wychowanie 95 978 055,00 88 772 739,00 81 446 062,00 71 223 193,00 10 222 869,00 6 561 578,00 388 035,00 377 064,00 0,00 0,00 7 205 316,00 7 205 316,00 0,00 0,00

80102  Szkoły podstawowe specjalne 13 000 232,00 13 000 232,00 12 911 308,00 11 821 832,00 1 089 476,00 88 924,00

80105 Przedszkola specjalne 1 684 940,00 1 684 940,00 1 674 940,00 1 499 998,00 174 942,00 10 000,00

80107 Świetlice szkolne 296 077,00 296 077,00 295 577,00 264 029,00 31 548,00 500,00

80115 Technika 30 055 432,00 27 855 432,00 25 814 868,00 23 067 335,00 2 747 533,00 2 018 594,00 21 970,00 2 200 000,00 2 200 000,00

80116 Szkoły policealne 2 254 814,00 2 254 814,00 0,00 2 254 814,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 100 775,00 5 100 775,00 4 324 952,00 3 913 549,00 411 403,00 774 313,00 1 510,00

80120 Licea ogólnokształcące 27 895 193,00 22 889 877,00 22 228 974,00 19 646 180,00 2 582 794,00 583 377,00 77 526,00 5 005 316,00 5 005 316,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 5 532 499,00 5 532 499,00 5 511 999,00 4 734 045,00 777 954,00 20 500,00

80140
Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego

4 766 940,00 4 766 940,00 4 760 940,00 4 180 130,00 580 810,00 6 000,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

364 716,00 364 716,00 364 716,00 364 716,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 209 938,00 209 938,00 56 512,00 55 980,00 532,00 153 426,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach i klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

2 172 988,00 2 172 988,00 1 395 934,00 1 374 418,00 21 516,00 777 054,00

80195 Pozostała działalność 2 643 511,00 2 643 511,00 2 105 342,00 665 697,00 1 439 645,00 161 105,00 377 064,00

851 Ochrona zdrowia 418 000,00 418 000,00 388 000,00 0,00 388 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 875



85149 Programy polityki zdrowotnej 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

85195 Pozostała działalność 318 000,00 318 000,00 288 000,00 288 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 10 238 806,00 10 167 664,00 8 343 691,00 6 655 277,00 1 688 414,00 1 815 473,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 71 142,00 71 142,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 383 352,00 5 312 210,00 4 710 977,00 3 871 977,00 839 000,00 597 233,00 4 000,00 71 142,00 71 142,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 1 164 000,00 1 164 000,00

85218
Powiatowe centra pomocy 
rodzinie

3 099 210,00 3 099 210,00 3 095 210,00 2 508 410,00 586 800,00 4 000,00

85220

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

538 004,00 538 004,00 537 504,00 274 890,00 262 614,00 500,00

85295 Pozostała działalność 54 240,00 54 240,00 54 240,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

8 383 003,00 8 383 003,00 8 029 795,00 7 300 547,00 729 248,00 338 508,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych

338 508,00 338 508,00 338 508,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

967 530,00 967 530,00 967 030,00 787 010,00 180 020,00 500,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 7 076 965,00 7 076 965,00 7 062 765,00 6 513 537,00 549 228,00 14 200,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

18 408 779,00 17 908 779,00 14 614 651,00 12 292 846,00 2 321 805,00 2 525 890,00 374 100,00 394 138,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

2 444 810,00 2 444 810,00 1 197 802,00 1 140 853,00 56 949,00 1 245 899,00 1 109,00

85406
Poradnie psychologiczno - 
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

4 670 704,00 4 670 704,00 4 667 704,00 4 061 410,00 606 294,00 3 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 003 294,00 1 003 294,00 1 001 423,00 722 365,00 279 058,00 1 871,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym

200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

85417 Szkole schroniska młodzieżowe 1 374 780,00 874 780,00 873 810,00 613 036,00 260 774,00 970,00 500 000,00 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 875



85419
Ośrodki rewalidacyjno - 
wychowawcze

1 279 991,00 1 279 991,00 0,00 1 279 991,00

85420
Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze

3 219 192,00 3 219 192,00 3 154 192,00 2 644 192,00 510 000,00 65 000,00

85421
Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

3 616 880,00 3 616 880,00 3 535 460,00 3 065 460,00 470 000,00 81 420,00

85446
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

42 791,00 42 791,00 42 791,00 42 791,00

85495 Pozostała działalność 541 337,00 541 337,00 126 469,00 45 530,00 80 939,00 20 730,00 394 138,00

855 Rodzina 14 248 514,00 14 248 514,00 8 586 167,00 4 934 771,00 3 651 396,00 2 121 914,00 3 540 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 6 205 363,00 6 205 363,00 2 843 708,00 1 883 091,00 960 617,00 20 000,00 3 341 655,00

85510
Działalność placówek 
opiekuńczo - wychowawczych

8 035 421,00 8 035 421,00 5 734 729,00 3 051 680,00 2 683 049,00 2 101 914,00 198 778,00

85595 Pozostała działalność 7 730,00 7 730,00 7 730,00 7 730,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

80 000,00 80 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

80 000,00 80 000,00 50 000,00 50 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 345 000,00 345 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 260 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

345 000,00 345 000,00 70 000,00 70 000,00 260 000,00 15 000,00

Ogółem wydatki 218 636 445,00 184 958 753,00 159 954 325,00 129 033 672,00 30 920 653,00 13 895 423,00 5 715 426,00 1 815 079,00 0,00 3 578 500,00 33 677 692,00 33 677 692,00 6 779 702,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 875



Dział Rozdział Paragraf

1 2 3

010

01005

6058

6059

600

60014

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 912 432,00

Budowa chodników przy drogach powiatowych 500 000,00

Scalanie gruntów wsi Granica, Tomkowice, Godzieszówek w 
gminie Strzegom

1 950 342,00

Transport i łączność 18 651 532,00

Drogi publiczne powiatowe 17 477 532,00

3 412 159,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 403 949,00

Scalanie gruntów wsi Mokrzeszów w gminie Świdnica 453 607,00

Scalanie gruntów wsi Mokrzeszów w gminie Świdnica

       Powiatu Świdnickiego na 2023 r.

        z dnia 28 grudnia 2022 r.

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 6 609 702,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 205 753,00

Rolnictwo i łowiectwo 6 609 702,00

       Tabela nr 3

Nazwa zadania lub opis wydatku Kwota

 Wykaz wydatków inwestycyjnych w 2023 r.

           do Uchwały Budżetowej

4 5

793 594,00

Scalanie gruntów wsi Granica, Tomkowice, Godzieszówek w 
gminie Strzegom

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 875



6370

6060

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2879D 
na odcinku Śmiałowice-Panków

41 564,00

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2898D 
od Goli Świdnickiej w kierunku drogi krajowej nr 35

808 387,00

1 672 800,00

1 213 826,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2924D na odcinku m. 
Borów

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2902D 
na odcinku Pszenno - Kątki

4 634 437,00

3 118 937,00
Przebudowa nawierzchni jezdni oraz przebudowa kanlaizacji 
deszczowej drogi powiatowej nr 2880D w m. Jaworzyna 
Śląska

30 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych na 
terenie gmin Marcinowice i Świdnica

4 895 100,00

Przebudowa dróg powiatowych na terenach 
gmin:Marcinowice, Jaworzyna Śląska, Świdnica(gmina 
wiejska), Dobromierz

Przebudowa dróg powiatowych na terenach 
gmin:Marcinowice, Jaworzyna Śląska, Świdnica(gmina 
wiejska), Dobromierz

15 535 100,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych na 
terenie gmin Marcinowice i Świdnica

562 481,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

849 951,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

10 640 000,00

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2879D 
na odcinku Śmiałowice-Panków

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 875



60095 Pozostała działalność

6050

750

75020

6050

6060

75095 Pozostała działalność

6057

Cyfrowy Powiat

754

75411

6060

100 000,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalnego lekkiego 
rozpoznawczo - ratowniczego dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy

100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Budowa terenowej instalacji fotowoltaicznej przy budynku 
Starostwa Powiatowego w Świdnicy

300 000,00

Administracja publiczna 540 000,00

Starostwa powiatowe 370 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1 174 000,00

70 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Zakup serwera

1 174 000,00

1 174 000,00

Zakup maszyn i urządzeń służących do zimowego i letniego 
utrzymania chodników i poboczy w pasie drogowym

30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Termomodernizacja budynku Służby Drogowej Powiatu 
Świdnickiego położonego w Jaworzynie Śląskiej przy ul. 
Powstanćów 12 - Etap I

170 000,00

170 000,00

170 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 875



801

80115

6050

80120

6050

6370

852

85202

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 142,00

Zagospodarowanie terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym 
w Świdnicy - I etap

300 000,00

Pomoc społeczna 71 142,00

Domy pomocy społecznej 71 142,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 775 616,00

Wymiana pokrycia dachowego na budnku głównym Zespołu 
Szkół Budowlano - Elektrycznych w Świdnicy

300 000,00

Przebudowa budynku głównego III Liceum 
Ogólnokształcącego w Świdnicy - IV etap

500 000,00

Termomodernizacja budynku głównego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Świdnicy - I etap

975 616,00

Modernizacja kotłowni w budynku Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Świdnicy przy ul. Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 10 

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Żarowie 1 200 000,00

Oświata i wychowanie 7 205 316,00

Licea ogólnokształcące 5 005 316,00

700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 200 000,00

71 142,00
Zakup samochodu 9-osobowego do przewozu mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej w Jaskulinie

Technika 2 200 000,00

3 229 700,00
Termomodernizacja budynku głównego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Świdnicy - I etap

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
FunduszuPolski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

3 229 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 875



854

85417

6050

500 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 500 000,00

Szkolen schroniska młodzieżowe 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Ogółem 33 677 692,00

Modernizacja systemu ogrzewania w budynku Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Świdnicy

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 875



Tabela nr 4

1 2 3 4

Przychody ogółem: 10 856 618,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§ 906 351 743,00

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 10 504 875,00

Rozchody ogółem: 3 000 000,00

1 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 3 000 000,00

           do Uchwały Budżetowej
    Powiatu Świdnickiego na 2023 r.

           z dnia 28 grudnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 875



  

Dział § Wyszczególnienie
Dotacje z budżetu państwa 

na zadania z zakresu 
administracji rządowej

1 3 4 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 85 234,00 

Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

40 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

40 000,00 

Pozostała działalność 45 234,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

45 234,00 

600 Transport i łączność 864,00 

                 Tabela nr 5
           do Uchwały Budżetowej

     Powiatu Świdnickiego na 2023 r.
           z dnia 28 grudnia 2022  r.

2 5

Plan dochodów budżetu  na 2023 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych powiatowi

Rozdział
Dochody związane z realizacją 

zadań zlecanych 

01005

01095

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 875



Pozostała działalność 864,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

864,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 333 867,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 333 867,00 

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, uzytkowanie 
i służebności

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 
oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

0760
Wpływy z tytułu przeksztalcenia prawa 
uzytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

333 867,00 

22 000,00 

3 548 000,00 

18 000,00 

15 000,00 

113 000,00 

6 000,00 

3 752 000,00 

70005 3 752 000,00 

30 000,00 

60095

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 875



710 Działalność usługowa 1 535 392,00 

Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i 
kartograficznej

546 676,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

546 676,00 

Nadzór budowlany 988 716,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

988 716,00 

752 Obrona narodowa 113 600,00 

Kwalifikacja wojskowa 113 600,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

113 600,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 596 962,00 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej

10 576 748,00 

75224

10 000,00 

75411 10 000,00 

71015 0,00 

0,00 

71012

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 875



0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sketora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

10 576 748,00 

Pozostała działalność 20 214,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

20 214,00 

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 

Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

396 000,00 

852 Pomoc społeczna 1 164 000,00 

Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 

75515

85203

10 000,00 

75495

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 875



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

1 164 000,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

897 530,00 

Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

897 530,00 

0690 Wpływy z różnych opłat

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

897 530,00 

15 123 449,00 Razem: 3 770 000,00 

8 000,00 

8 000,00 

8 000,00 85321

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 875



Dział Wyszczególnienie

1 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa

Wynagrodzenia i pochodne

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

600 Transport i łączność

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wynagrodzenia i pochodne

Rozdział Kwota

                 Tabela nr 6

           z dnia 28 grudnia 2022 r.

60095

85 234,00

40 000,00

45 234,00

do Uchwały Budżetowej
Powiatu Świdnickiego na 2023 r.

4

Plan wydatków budżetu na 2023 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych powiatowi

2

156 091,00

01005

01095

45 234,00

864,00

864,00

40 000,00

333 867,00

70005 333 867,00

864,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 875



Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

710 Działalność usługowa

Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Nadzór budowlany

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

752 Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

9 020 315,00

1 218 925,00

113 600,00

10 596 962,00

75411 10 576 748,00

97 881,00

15 719,00

71015 988 716,00

1 535 392,00

396 676,00

150 000,00

859 756,00

126 760,00

177 776,00

71012 546 676,00

2 200,00

113 600,00

75224

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 875



Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

755 Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Dotacje na zadania bieżące

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

Dotacje na zadania bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Razem: 15 123 449,00

500,00

1 164 000,00

110 020,00

897 530,00

85321 897 530,00

787 010,00

1 164 000,0085203

56 500,00

147 440,00

192 060,00

1 164 000,00

75495 20 214,00

396 000,00

75515 396 000,00

20 214,00

337 508,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 875



18 764 800

600    Transport i łączność 15 535 100
60014 15 535 100

6370
15 535 100

800 3 229 700
80120 3 229 700

6370
3 229 700

18 764 800
600    Transport i łączność 15 535 100

60014 15 535 100

6370
15 535 100

10 640 000

Dział Rozdział

Przebudowa dróg powiatowych na terenach gmin:Marcinowice, 
Jaworzyna Śląska, Świdnica(gmina wiejska), Dobromierz

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

Drogi publiczne powiatowe

Paragraf

Tabela nr 7
            do Uchwały Budżetowej

      Powiatu Świdnickiego na 2023 r.
       z dnia 28 grudnia 2022 r.

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2023 r.

PlanWyszczególnienie

Drogi publiczne powiatowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

DOCHODY

Licea ogólnokształcące
Oświata i wychowanie

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 875



4 634 437

3 118 937

1 672 800

1 213 826

4 895 100
801 3 229 700

80120 3 229 700

6370
3 229 700

3 229 700

Przebudowa drogi powiatowej nr 2924D na odcinku m. Borów

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2902D na 
odcinku Pszenno - Kątki

Przebudowa nawierzchni jezdni oraz przebudowa kanlaizacji 
deszczowej drogi powiatowej nr 2880D w m. Jaworzyna Śląska

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2879D na 
odcinku Śmiałowice-Panków

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych na terenie gmin 
Marcinowice i Świdnica

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych
Termomodernizacja budynku głównego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Świdnicy - I etap

Oświata i wychowanie

Licea ogólnokształcące

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 875



Dochody Wydatki
z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółem

Wydatki 
bieżące

Wydatki  
majątkowe

Wynagrodzenia i 
składki

Dotacje na 
rzecz osób 
fizycznych

Związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

Świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

3 001 000,00 1 000,00 3 000 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem środków 
z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska

3 001 000,00 1 000,00 3 000 000,00

90095 Pozostała działalność 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 474 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 000,00

Wpływy z 
różnych 

opłat
w tym:

   Tabela nr 8
do Uchwały Budżetowej

Powiatu Świdnickiego na 2023 r.
z dnia 28 grudnia 2022 r.

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz plan wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2023 roku

 Grzywny i 
inne kary 
pieniężne

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 875



75095

Termomodernizacja 
budynku Służby 
Drogowej Powiatu 
Świdnickiego

1 174 000,00 1 174 000,00

75095

Budowa terenowej 
instalacji 
fotowoltaicznej przy 
budynku Starostwa 
Powiatowego w 
Świdnicy

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 875 616,00 2 875 616,00

80115

Modernizacja kotłowni 
w budynku Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w 
Świdnicy przy ul. 
Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 10

700 000,00 700 000,00

80115
Modernizacja systemu 
ogrzewania budynku 
Zespołu Szkół w Żarowie

1 200 000,00 1 200 000,00

80120

Termomodernizacja 
budynku głównego 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w 
Świdnicy 

975 616,00 975 616,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

500 000,00 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 875



85417

Modrnizacja systemu 
ogrzewania w budynku 
Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w 
Świdnicy

500 000,00 500 000,00

3 001 000,00 1 000,00 3 000 000,00 4 989 616,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 4 849 616,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 875



Źródła 
finansowania

do 2022 2023 2024-…... Razem

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 budżet krajowy       266 024,18          129 416,00          395 440,18    
 budżet UE       464 943,33          226 416,00          691 359,33    

 Razem      730 967,51         355 832,00       1 086 799,51    

 budżet krajowy       210 644,80          177 612,00          388 256,80    
 budżet UE       368 527,02          310 736,00          679 263,02    
 Razem      579 171,82         488 348,00       1 067 519,82    
 budżet krajowy         97 633,45            72 630,00          170 263,45    
 budżet UE       170 811,54          127 067,00          297 878,54    

 Razem      268 444,99         199 697,00          468 141,99    

 budżet krajowy 

 budżet UE       152 454,64            53 739,00          206 193,64    
 Razem      152 454,64            53 739,00          206 193,64    
 budżet krajowy         20 820,00            26 880,00             47 700,00    
 budżet UE       196 060,00            32 240,00          228 300,00    
 Razem      216 880,00            59 120,00                       -            276 000,00    
 budżet krajowy                        -      
 budżet UE         68 682,64            62 809,00          131 491,64    

   Tabela nr 9
do Uchwały Budżetowej

Powiatu Świdnickiego na 2023 r.
z dnia 28 grudnia 2022 r.

801/80195

1

885 430,68

801/80195

7

010/01005

Scalanie gruntów wsi 
Granica, Tomkowice, 
Godzieszówek w gminie 
Strzegom

2

4

Scalanie gruntów wsi 
Mokrzeszów w gminie 
Świdnica

276 000,00

1 2017-2022 1 093 766,69

206 192,64

Wsparcie kształcenia 
zawodowego -Poprawa 
efektów

2020-2023

1 955 698,92

131 491,64

2018-2023

Nazwa zadania Okres realizacji

Cele zrównoważonego 
rozwoju Agendy do roku 
2030 - ich znaczenie i 2020-2023

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
i innych zagranicznych źródeł niepodlegających zwrotowi w 2023 r.

2021-2023

Program/
projekt

Lp.
Dział/Rozdzi

ał
Wartość projektu

Finansowanie wydatków w latach

PR
O

JE
KT

Y 
BI

EŻ
ĄC

E

3 010/01005

2019-2023

Plus dla kształcenia 
zawodowego

6 801/80195

010/01005

Scalanie gruntów wsi 
Piotrowice Świdnickie oraz 
cześci wsi Pastuchów w 
gminie Jaworzyna Śląska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 875



 Razem         68 682,64            62 809,00          131 491,64    

 budżet krajowy                        -      

 budżet UE         36 215,44          201 396,00         42 462,56          280 074,00    
 Razem         36 215,44         201 396,00         42 462,56          280 074,00    

 budżet krajowy 

 budżet UE         32 066,00          394 138,00          426 204,00    

 Razem         32 066,00          394 138,00                       -            426 204,00    

suma       1 815 079,00    

 budżet krajowy   2 351 761,39      1 950 342,00       4 302 103,39    

 budżet UE   4 114 449,78      3 412 159,00            7 526 608,78    

 Razem       6 466 211,17      5 362 501,00         11 828 712,17    

 budżet krajowy   1 192 615,40          453 607,00       1 646 222,40    
 budżet UE   1 832 776,72          793 594,00            2 626 370,72    
 Razem       3 025 392,12      1 247 201,00           4 272 593,12    

 budżet krajowy 
350 000,00  budżet UE       180 000,00          170 000,00               350 000,00    

 Razem      180 000,00         170 000,00               350 000,00    

suma       6 779 702,00    

 budżet krajowy       4 139 499,22          2 810 487,00                           -              6 949 986,22    

 budżet UE       7 616 987,11          5 784 294,00             42 462,56         13 443 743,67    

RAZEM     11 756 486,33          8 594 781,00             42 462,56         20 393 729,89    

Scalanie gruntów wsi 
Mokrzeszów w gminie 
Świdnica

2019-2023 15 554 086,22

3 750/75095 Cyfrowy Powiat 2022-2023

OGÓŁEM

8 801/80195

801/801957

280 074,00Succesful Schools with STEM

131 491,64

010/01005

Scalanie gruntów wsi 
Granica, Tomkowice, 
Godzieszówek w gminie 
Strzegom

2017-2023

2030 - ich znaczenie i 
realizacja w krajach 
europejskich

2020-2023

2022-2024

9 854/85495 Dobry początek 2021-2023 426 204,00

PR
O

JE
KT

Y 
IN

W
ES

TY
CY

JN
E

12 104 711,171

010/010052

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 875



Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie/nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 110 320

Dotacje celowe 18 000

1 801 80117
Przeprowadzenie i finansowanie kształcenia uczniów klas 
wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów 
zawodowych

18 000

Dotacje podmiotowe 92 320

1 853 85311 Gmina Strzegom/Warsztaty Terapii Zajęciowej w Strzegomiu 92 320

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 13 785 103

Dotacje podmiotowe 9 315 656

1 801 80115 Technikum Ortopedyczne w Świdnicy 1 501 854

2 801 80115 Technikum Weterynaryjne w Świdnicy 404 094

3 801 80115 Technikum TEB Edukacja w Świdnicy 112 646

4 801 80116 Niepubliczna Szkoła Policealna TEB Edukacja w Świdnicy 2 254 814

5 801 80117 Branżowa Szkoła I stopnia "Rzemieślnik" w Świdnicy 756 313

6 801 80120
Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja dla dorosłych w 
Świdnicy

92 390

7 801 80120 Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja w Świdnicy 490 987

8 801 80151 Niepubliczna Szkoła Policealna TEB Edukacja Świdnicy 153 426

9 801 80152 Branżowa Szkoła I stopnia "Rzemieślnik" w Świdnicy 407 836

10 801 80152 Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja w Świdnicy 307 394

                                                              z dnia 28 grudnia 2022 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2023 r.

                                                                             Załącznik  nr 1
                                                                   do Uchwały Budżetowej
                                                     Powiatu Świdnickiego na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 875



11 801 80152 Technikum TEB Edukacja w Świdnicy 61 824

12 853 85311
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie - Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną

123 094

13 853 85311
 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świdnicy - Stowarzyszenie 
"Bliżej Ciebie" 

123 094

14 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna "Dobry 
Start" Świebodzice

228 454

15 854 85404
Niepubliczna Poradnia Specjalistyczna Centrum Progres 
Danuta Stempowska Świdnica

188 630

16 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna IQ 
Dorota Szynal Świdnica

327 261

17 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 
"Centrum Rozwoju" Dawid Kołodziejczyk

385 050

18 854 85404
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Świdnicy / Ośrodek Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy "Tęczowy świat"

116 504

19 854 85419
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Świdnicy Ośrodek Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy "Tęczowy Świat"

1 279 991

Dotacje celowe 4 469 447

1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000

2 754 75415
Zadania ratownictwa wodnego i górskiego - GOPR Grupa 
Sudecka

10 000

3 755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 192 060

4 851 85195 Zadania z zakresu promocji ochrony zdrowia 30 000

5 852 85202
Prowadzenie Domu Pomocy Spolecznej  dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej intelektualnie - Zgromadzenie Sióstr 
Szkolnych de Notre Dame w Świebodzicach 

597 233

6 852 85203
Środowiskowy Dom  Samopomocy w Świdnicy - Opieka nad 
osobami z zaburzeniami psychicznymi

1 164 000

7 852 85295
Prowadzenie mieszkania treningowego dla osób z 
niespełnosprawnością intelektualną i opieka wytchnieniowa

54 240

8 855 85508 Organizacja II Biegu po rodzinę zastepczą 20 000

7 855 85510
Prowadzenie placówki opiekuńczo -wychowawczej typu 
rodzinnego dla 8 dzieci Fundacja Ziemi Świdnickiej SKSK

683 122

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 875



8 855 85510
Prowadzenie dwóch całodobowych placówek opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 28 dzieci łącznie - 
Fundacja Ziemi Świdnickiej SKSK

1 418 792

9 921 92105
Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego

30 000

10 926 92605 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 260 000

Ogółem 13 895 423

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 875



Dział Wyszczególnienie

1 3

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe specjalne

Zespół Szkół Specjanych w Świdnicy

Technika

Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy

Licea ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy

Centrum kształcenia ustawicznego

Centrum Kształcenia Zawodowego w Świdnicy

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Zespół Placówek w Bystrzycy Górnej

Razem

85421

Załącznik nr 2
               do Uchwały Budżetowej

             Powiatu Świdnickiego na 2023 r.

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych w 2023 r.

2 4 5

Rozdział

1 000

725 000 725 000

1 000

1 000 1 000

80140 680 000 680 000

680 000

1 000 1 000

22 000

680 000

80120 22 000 22 000

15 000

22 000

80115 15 000 15 000

15 000

80102 7 000 7 000

7 000 7 000

               z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dochody Wydatki

724 000 724 000

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 875


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Punkt 4
	Paragraf 13 Punkt 5
	Paragraf 13 Punkt 6
	Paragraf 13 Punkt 7

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 3

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 2

	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 2

	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2023-02-08T10:40:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




